
SPRÁVA
ŽE L E Z N IC

DODATEK č. 6 ke Smlouvě o dílo
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

na zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro 
provádění stavby a výkon autorského dozoru stavby

„ Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách”

Smluvní strany

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Korespondenční adresa na zasílání faktur:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217
530 02 Pardubice
Faktury v elektronické podobě:
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
datová schránka: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-738/2021/JAN 
ISPROFIN/ISPROFOND: 542 352 0028

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel:

Společnost „DigiTry+AFRY CZ"
kterou tvoří

vedoucí společník
DigiTry Art Technologies s.r.o.
se sídlem Voctářova 2449/5, 180 00 Praha 8 
IČO: 019 30 249 DIČ: CZ019 30 249
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 283917

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


zastoupená Ing. Patrikem Babínkem, jednatelem
Bankovní spojení: ......................................................................

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Voctářova 2449/5, 180 00 Praha 8

a

společník 

AFRY CZ s.r.o.
se sídlem Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
IČO: 453 06 605, DIČ: CZ453 06 605
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 8073 
Zastoupená na základě smlouvy o společnosti ze dne 16.11.2020 vedoucím společníkem DigiTry 
Art Technologies s.r.o.
Bankovní spojení: ..................................................................................... 

Korespondenční adresa:
AFRY CZ s.r.o., Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4

(dále jen „zhotovitel') 
společně dále jako „smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 17.2.2021 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
Projektové dokumentace pro společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění stavby, a 
výkon autorského dozoru stavby „Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách" ve znění 
jejích dodatků č. 1-5. (dále jen „Smlouva").

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5. Smlouvy dohodly na uzavření dodatku č. 6 
(dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

Úprava lhůt k provedení Díla a s tím související úprava přílohy č. 5 Smlouvy -  
Harmonogram plnění, přičemž dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých dílčích etap díla 
tak, že dílčí etapa prací č. 8 se posouvá o 3 měsíce a dále dochází k úpravě navazujícího termínu 11. 
dílčí etapy a předpokládaného termínu dokončení díla (úprava návaznosti na předchozí etapy).

A to z následujících důvodů:

- prodloužení lhůty vyjádření správce sítě ČEZ k možnostem napojení jednotlivých částí výpravní 
budovy. Technické podmínky připojení nebyly zaslány ve standardní lhůtě 30 dnů od podání žádosti 
zhotovitelem, ale jejich zaslání se prodloužilo o dobu dalších bezmála 3 měsíců z důvodu měření a 
ověření chodu sítě výpočtem.

- upřesnění napojení ze strany objednavatele, a to na základě v mezidobí nastalé energetické situace, 
zejména napojení hladiny VN na vlastní trafostanici a z něj vycházející následný návrh úpravy 
stávající trafostanice, pro možnost řešení napojení střední části výpravní budovy

Tyto skutečnosti a nutnost podkladů k dokončení dílčího plnění zapříčinila prodloužení 8. dílčí etapy.

- úprava návaznosti 11. dílčí etapy je nutná pro finální dopracování projektové části na základě 
vyjádření/připomínek DOSS vzniklých z 10. dílčí etapy. Jedná se především o finální rozpočet a např. 
HMG, který je závislý na času projednání a nabytí právní moci. Proto pro zapracování finálních 
požadavků, připomínek a kompletaci dokumentace je nutné upravit vazbu této 11. dílčí etapy."



Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je pouze dodatkem termínovým, z něhož objednateli 
nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči zhotoviteli. Současně zhotovitel prohlašuje, 
že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto Dodatku nevznikly žádné další náklady ani 
jiné finanční nároky vůči objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu vznikly, tímto se jejich 
výslovně vzdává.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3.3 a 
přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění.

I. Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě Smlouvy takto:

a) Úprava termínů plnění je dohodnuta takto:

1. Mění se následující termíny.

Dochází k úpravám termínů odevzdání jednotlivých dílčích etap díla tak, že dílčí etapa prací č. 
8 se posouvá o 3 měsíce, dále dochází k úpravě navazujících termínů dílčích etap, a to č. 11 
s termínem plnění do 1 měsíců od nabytí právní moci společného povolení a posunutí 
předpokládaného termínu dokončení díla na 12/2025. Jednotlivé změny v Harmonogramu plnění 
jsou odlišeny barevně.

2. Příloha č. 5 Smlouvy o dílo -  Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
tohoto Dodatku, které je přílohou č. 1 Dodatku (současně příloha č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou 
součástí.

II. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či 
hodnotě a datu uzavření této smlouvy.

2. Zaslání smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody 
ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 

příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění



V Praze

.................. 
31.01,2023 21:44 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel Stavební správy západ 

Správa železnic, státní organizace

V Praze Digitálně podepsal .............................. 
.............................................................. 
............. .. . ..... ...................... ......... ......... 
............ ............................................. 
............................... ...................................... 
..................... .................. 
Datum: 2023,01,25 21:15:44 +01 *00*

Ing. Patrik Babínek

Příloha č. 1

4/7



(Příloha č. 5 Smlouvy)

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění
Pop is  č in n os tí 
p rováděných  v  D ílč í 
e tapě

Podm ínky  
d o kon čen í D ílč í 
e tapy

Termín
zahájení
prací

ihned po nabytí 
ú č innosti S m louvy

- -

1. Dílčí 
etapa 28 .5 .2021

Návrh s tavb y  k
závě rečném u
odsouh la sen í.

P ředávac í
p ro toko l

2. Dílčí 
etapa 21 .5 .2021

I. e tapa  (obá lka  budovy) 
- DSP k p ř ipom ínkovém u  
řízen í

P ředávac í
p ro toko l

3. Dílčí 
etapa 18 .6 .2021

I. e tapa  (obá lka  budovy) 
- PDPS, vče tn ě  
in ven ta riza ce  p rvků , pol. 
rozpočtu

P ředávac í
p ro toko l

4. Dílčí 
etapa 1 .12 .2021

I. e tapa  (obá lka  budovy) 
- Podán í žádosti o 
spo le čné  povo len í

Kop ie  žádosti
p ředaná
O b jedna te li,
po tvrzená
poda te lnou
s tavebn íh o  úřadu

5. Dílčí 
etapa

Do cca 3 m ěsíců  
od podán í žádosti 
o s ta vebn í 
povo len í

N abytí p rávn í m oci 
spo le čn éh o  povo len í

P ředávac í
p ro toko l

6a. Dílčí 
etapa

Do 1 m ěs íce  od 
sch vá len í doda tku  
č.5

I. e tapa  D okum en ta ce  
Z m ěny  s tavb y  před 
dokon čen ím

Předávac í
p ro toko l

6b. Dílčí 
etapa

Do 4 m ěsíců  od 
sch vá len í doda tku  
č. 5

I.e tapa  Podán í žádosti o 
Zm ěnu  s tavb y  před 
dokon čen ím

Kop ie  žádosti
p ředaná
O b jedna te li,
po tv rzená
poda te lnou
sta vebn íh o  úřadu

6c. Dílčí 
etapa

Do 3 m ěsíců  od 
podán í žádosti o 
zm ěnu  s tavby  
před dokon čen ím

N abytí p rávn í m oci 
zm ěny  s ta vb y  před 
dokon čen ím

Předávac í
p ro toko l



7. Dílčí 
etapa

Do 5 m ěsíců  od 
o zn ám en í 
O b jedna te le  o 
s ch vá len í Návrhu 
s tavby

II. e tapa  (pa rkov iš tě , 
v en ko vn í ob jek ty , 
chodn íky , ram py) - DUSP 
k p ř ipom ínkovém u  řízen í

P ředávac í
p ro toko l

8. Dílčí 
etapa

Do 21,5  m ěs íce  od 
o zn ám en í 
O b jedna te le  o 
s ch vá len í Návrhu 
s tavb y  
(11 .04 .2023 )

II. e tapa  (pa rkov iš tě , 
v e n ko vn í ob jek ty , 
chodn íky , ram py) - 
Podán í žádosti o 
spo le čné  povo len í

Kop ie  žádosti
p ředaná
O b jedna te li,
po tvrzená
poda te lnou
s tavebn íh o  úřadu

9. Dílčí 
etapa

Do 17,5 m ěsíců  
od o zn ám en í 
O b jedna te le  o 
s ch vá len í Návrhu 
s tavby
(12 .12 .2022 )

II. e tapa  (pa rkov iš tě , 
v en ko vn í ob jek ty , 
chodn íky , ram py) - D ílč í 
p ředán í PDPS 
k p ř ipom ínkovém u  řízen í, 
bez po lo žkovéh o  
rozpočtu

P ředávac í
p ro toko l

10. Dílčí 
etapa

Do cca 3 m ěsíců  
od podán í žádosti 
o spo le čné  
povo len í

II. e tapa  (pa rkov iš tě , 
v en ko vn í ob jek ty , 
chodn íky , ram py) - 
N aby tí p rávn í m oci 
spo le čn éh o  povo len í a 
d e fin it iv n í p ředán í DUSP 
vč. d ok lad ové  části a SP

P ředávac í
p ro toko l

11. Dílčí 
etapa

Do 1 m ěs íce  od 
naby tí p rávn í m oci 
spo le čnéh o  
p ovo len í D U SP  -  
e tapa  10.

II. e tapa  (pa rkov iš tě , 
v e n ko vn í ob jek ty , 
chodn íky , ram py) - 
D e fin it ivn í p ředán í PDPS  
s kom p le tn í dok ladovou  
část, nák lady  a 
o cen ěným i sou p isy  p rac í 
ve  s truk tu ře  d le  VTP , a 
návrhem  ZTP  na rea lizac i 
s tavby

Pro toko l o 
p ro ved en í D íla

12. Dílčí 
etapa

(p ředpok lad  24 
m ěsíců )

A u to rsk ý  d o zo r 
p ro jek tan ta  při rea lizac i 
S tavby; Z ho tov ite l se 
zavazu je  p rovádě t 
au to rský  d o zo r ode  dne 
zah á jen í rea liza ce  s tavby  
do  u končen í rea liza ce  
s tavb y  v  p ředpok lád ané  
dé lce  24 m ěsíců

V ýkaz
posky tnu tých  
s lu žeb  (1 x  za 
č tv rt le tí)  - s tru čný  
pop is  výkonů  a 
spe c ifik a ce  
výkonu  
au to rského  
dozo ru  
p ro jek tan ta



DředDoklad 12/

Po ukončen í 
p ře jím ac ího  řízen í 
S tavby  a

Termín 2025 p řed lo žen í výkazu
dokončení (v záv is lo s ti na po sky tnu tých
Díla zah á jen í rea liza ce  

stavby)

s lu žeb  (o výkonu  
au to rského  
dozoru  
p ro jek tan ta )


		2023-02-01T09:44:46+0000




